


Obsah

Kvalifikační studia 3
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 3

Český jazyk 4
Stylistika současné češtiny – elegance slov a vět – – online – Mgr. Táborský . . . 4

Ekonomika 4
Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . 4

Provoz a řízení 5
Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . 5
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Vnitřní kontrolní systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ředitel jako manažer a lídr ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Časté chyby v hospodaření s FKSP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Měkké dovednosti 8
Mindfulness – cesta ke klidné mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Jak si dělat chytré poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Komunikační dovednosti 10
Motivační pokárání pedagoga z pohledu manažera/lídra – praktická doporučení

– Ing. Skýpalová, Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . 11
Supervize – Komunikace s rodiči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe . . . . . . . 12
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Obecná pedagogika 13
Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . 13
Plánování profesního rozvoje pedagoga – vytváření, zaměření, prokazování . . . . 13
IDZ JMK Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se prosazujícími,

integrovanými žáky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Jak psát slovní hodnocení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Speciální pedagogika 15
Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi . . . . . . . . . . . 16
Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách (třídách) podle §

16 odst. 9 – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
IDZ – JMK – Kognitivně-behaviorální přístupy k sebepoškozování v dětském

a adolescentním věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 18
Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

2 Měsíčník na březen 2024



Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole
– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Poradenské a konzultační služby 20
Role kurátora pro mládež a OSPODu při spolupráci s pedagogy . . . . . . . . . . . . 20

Psychologie 20
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé . . . . 20
Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí a dospívajících –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Umění a kultura 21
Brno židovské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu 22
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Výtvarná výchova 22
Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu . . . . . . . . . . . . . 22
Volné drátování – Jaro a Velikonoce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Matematika 23
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Kariérové poradenství 24
iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání – ZDARMA 24
iDZ JMK – Diagnostické metody, nástroje kariérového poradenství – ZDARMA . . 24
iDZ JMK – Aktivity a praktická cvičení použitelná pro KP v kontextu společného

vzělávání – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 25
Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA . . . . . . . . . 26
Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pedagoga pomocí mindfullness – webinář 27
Jak podpořit wellbeing dětí a žáků ve škole – péče o duševní zdraví – webinář . . 27
Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat . . . . . . . . . . . . . . 28
Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c. . . . . . . . . . . . 30

Ochrana člověka za mimořádných událostí 31
Řešení mimořádných událostí na školách – iDZ JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 32

Měsíčník na březen 2024 3



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024

14 000 Kč | 03.04.2024 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti
řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním
tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon
funkce, jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu
se standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin
přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 03.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 06.09.2024 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 06.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

4 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07467
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07527


Český jazyk

Stylistika současné češtiny – elegance slov a vět – – online – Mgr.
Táborský

800 Kč | 25.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V kurzu probereme stylisticky zajímavé jevy z oblasti slovní zásoby a gramatiky moderní
češtiny. Zaměříme se na jevy, jejichž stylistický status se v posledním období změnil
a při jejichž užívání ztrácejí mnozí uživatelé češtiny jistotu. Všechny jazykové příklady
budou představeny v přirozených kontextech a nezřídka budou vyloženy v širších
souvislostech (např. historických). Zazní rovněž mnohá konkrétní doporučení týkající
se dobré stylizace textu a účastníci se seznámí s nejnovějšími jazykovými příručkami
(slovníky, portály, jazykový korpus aj.).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.03.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Ekonomika

Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení

3 650 Kč | 26.03.2024 | 25 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je rozdělen do pěti bloků. Cílem semináře je zvýšení znalostí a dovedností
o hospodaření příspěvkové organizace zřízené ÚSC a použití platné legislativy. Témata:
platná legislativa pro příspěvkové organizace zřízené územně samosprávnými celky,
směrnice, zásady hospodaření PO, zdroje financování, zřizovací listina, hlavní a doplňková
činnost, vedení účetnictví, vyhláška 410/2009 Sb., ČUS 701 – 710, peněžní fondy –
fond odměn, rezervní fond, investiční fond, fond kulturních a sociálních potřeb, účetní
závěrka a účetní uzávěrka, inventarizace, doplňková činnost – kalkulace, daňové přiznání
právnické osoby.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 26.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07400
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07636


Provoz a řízení

Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 29.02.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout účastníkům komplexní potřebné informace pro správné
financování nepedagogické práce. Stručný obsah: Způsob financování nepedagogické
práce, postup rozepisování a způsob výpočtu, praktické příklady pro MŠ, ZŠ, SŠ,
kombinovanou MŠ a ZŠ. Aktuality a dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 29.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem semináře bude legislativa související s čerpáním FKSP, změny v důsledku
konsolidačního balíčku (např. Zákon o rozpočtových pravidlech, Zákon o dani z příjmu,
změny v prováděcích předpisech), zodpovědnost za FKSP a tvorba rozpočtu. Správné
čerpání FKSP v souvislosti s novou legislativou, zdaňování benefitů FKSP a jejich dopad
na rozpočet školy

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.03.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

6 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07184
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07706


Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů

500 Kč | 18.03.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby, ukládání
a vyřazování dokumentů (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou
informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením
spisové služby a ukládáním dokumentů. Poznámka pro MŠ: Mateřská škola, je-li součástí
základní školy, povinnosti výkonu spisové služby má, pokud stojí samostatně, tak nikoli.
MŠ si mohou přijít seminář poslechnout jako návod pro vedení spisů ve správním řízení,
či jak se postavit k datovým schránkám.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 18.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Brzobohatá
Uzávěrka přihlášek: 10.03.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Vnitřní kontrolní systém

1 250 Kč | 10.04.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Legislativní rámec. Vymezení vnitřního kontrolního systému. Řídící
kontrola jako základní nástroj realizace vnitřního kontrolního systému. Jednotlivé fáze
řídící kontroly – jejich cíle, postupy, zdokumentování a personální zajištění. Analýza
rizik a jejich předání. Nastavení plánu kontrol, směrnice. Chyby zjišťované při finančních
kontrolách v hospodaření příspěvkových organizací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.04.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07722
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07660


Ředitel jako manažer a lídr ve škole

1 300 Kč | 22.04.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů.
Ukážeme si, jak optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat
a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky. Nejkomplexnější a úplný
soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování
a rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše
v souladu se svýmpotenciálema osobnímnastavením, talenty a hodnotami. Díky tomumu
„Integrální vedení“ poskytne možnost vytvořit si svůj, na míru nastavený systém rozvoje
sebe i svých vůdčích schopností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 22.04.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Časté chyby v hospodaření s FKSP

1 690 Kč | 26.04.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou
a použitím FKSP. Obsahem: Legislativní rámec (zrušení vyhlášky o FKSP) – zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Základní pravidla
pro hospodaření s prostředky fondu – samostatný bankovní účet, zaměstnanci a rodinní
příslušníci jako příjemci benefitů, neexistence právního nároku na plnění z fondu,
zákaz zpětného proplácení výdajů vynaložených zaměstnanci, nepeněžní plnění jako
pravidlo, peněžní plnění jako výjimka, zákaz diskriminace. Chyby v tvorbě v fondu (výše
základního přídělu). Chyby při použití fondu – penzijní připojištění, zdravotní benefity,
pořizování pracovních oděvů, pořizování dlouhodobého majetku, zápůjčky na bytové
účely, stravování a peněžitý příspěvek na stravování, dary.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 26.04.2024, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 22.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

8 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07544
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07755


Měkké dovednosti

Mindfulness – cesta ke klidné mysli

1 600 Kč | 06.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete po práci „umět vypnout”? Naučit se zrelaxovat, snížit stres nebo zlepšit svou
pozornost? K tomu všemu nám může pomoci technika zvaná mindfulness (všímavost).
Stejně jako chodíme do fitka nebo si jdeme zaběhat, abychomměli lepší fyzickou kondici,
je mindfulness technikou pro lepší kondici naší mysli a pozornosti. Má skvělé empirické
výsledky a je v rámci programu MBSR (Mindfulness-Based Stress Reduction) skvělým
pomocníkem na snižování stresu. Dokážete s ní snížit hladinu stresového hormonu v krvi
nebo aktivovat centra spokojenosti v mozku. Vedle toho přináší i klid a vnitřní pohodu.
Díky mindfulness si osvojíte i dovednost, jak se odprostit od opakujících se otravných
myšlenek, které nám znemožňují si odpočinout doma po práci nebo si užít dovolenou.
Na tomto seminář se techniku naučíte a odnesete si praktická cvičení mindfulness
(všímavosti), která po skončení budete umět samostatně praktikovat. Lektorem je Ing.
Václav Toman, certifikovaný lektor programu MBSR s 8 letou praxí.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 06.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu

850 Kč | 13.03.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Základemkurzu je efektivní správaúkolů, projektů a cílů. Účastníci se seznámí se stále více
rozšířenou a využívanou metodou „Mít vše hotovo“, jejímž hlavním principem je využívat
lidský mozek k přemýšlení a tvoření a správu svých úkolů přenechat promyšlenému
a fungujícímu systému, který za svéhouživatele hlídá, co je třeba kdy a kde udělat a snižuje
tak stres z velkéhomnožství úkolů a termínů v ideálnímpřípaděna nulu. Účastníci se naučí,
jak zavést osobní produktivitu do života jednotlivce či týmu, jak se vypořádat s návalem
úkolů, jaké nástroje (papírové i digitální) využít a naučí se s nimi pracovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.03.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07719
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07649


Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 08.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak dělají.
Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu z nemoci,
získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu, jak se stát
sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější neurovědecké
výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum, myšlenky, intuice
a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části a jejich manipulace
– i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování emocí, komunikace
s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti (praktické nácviky). Hlas
jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik). Odpovědnost za život okolo:
příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

2 200 Kč | 10.04.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZUŠ

Chcete odhalit tajemství, jak naše vnímání ovlivňuje naši každodenní spokojenost? Jak
využít pozitivní psychologii k dosažení vyššího výkonu v práci a lepší pohody doma?
Jak propojení mysli a těla ovlivňuje naši schopnost zvládat stres? Jaké konkrétní fyzické
projevy má stres a jak jim můžeme čelit? Přijď te na seminář ’Zvládání stresu, psychická
odolnost a pozitivní myšlení’ a objevte fascinující svět pozitivní psychologie a technik
budování vnitřní odolnosti. Nejenže se dozvíte o těchto technikách, ale také si je hned
vyzkoušíte a získáte tak praktické nástroje pro každodenní život. Přidejte se k nám
na cestě k většímu klidu, odolnosti a spokojenosti. Václav Toman je zkušený lektor
specializující se na pozitivní psychologii, stress management a mindfulness (jako Qualified
MBSR Teacher) s přesvědčením, že porozumění a praxe těchto oblastí mohou značně
zlepšit jak naše osobní, tak profesní životy. Více informací na www.vaclavtoman.com.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

10 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07716


Jak si dělat chytré poznámky

850 Kč | 24.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s vysoce efektivním způsobem zapisování poznámek,
tzv. metodou zettelkasten. Jedná se o jednoduchý, přitom komplexní a propojený způsob
zapisování a uchovávání poznámek z četby, studia, přednášek či kurzů. Metoda neslouží
jen k uchovávání poznámek, ale tvoří prostor, ve kterém je možné přemýšlet a objevovat
nečekané souvislosti. Je vhodná pro každého, především ale pro znalostní profese,
případně studenty nebo žáky. Vedle principů metody budou účastníci seznámeni také
s možnými nástroji, od kartiček po aplikace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.04.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Motivační pokárání pedagoga z pohledu manažera/lídra – praktická
doporučení – Ing. Skýpalová, Ph.D.

1 840 Kč | 05.03.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Praktická cvičení a modelové situace vedení rozhovorů, kdy je cílem pokárání pedagoga,
ale nechceme jej demotivovat. Obsahově program postupuje v návaznosti od přípravy
hodnoticího rozhovoru až po praktickou modelovou aplikaci. Zásady vedení, problémy
a chyby hodnocení zaměstnanců a cesty jejich překonávání. Jakými pravidly se
při hodnocení řídit, jak povzbuzovat a motivovat. Jaké faktory ovlivňují úspěšnost
hodnoticího rozhovoru. Možná hlediska posuzování a aspekty, které jsou jeho obsahem.
Základní otázky rozhovoru se zaměstnancem. Nedostatky a případná rizika hodnoticího
rozhovoru. Praktické cvičení vedení rozhovoru. Zpětnovazební studie prověření získaných
znalostí. Videoukázky hodnocení pracovníků a jejich následný rozbor. Diskuse o využívání
zpětné vazby v prostředí škol v různých úrovních a skupinách.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07655
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07511


Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 16.04.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náhled na nekonfliktní kontakt a jednání ve vztahu učitel-rodič.
Komunikace není jen slovo, ale i výraz, tempo, schopnost naslouchat a nevstupovat
do předčasné opozice, tedy eliminovat včas napětí a nesouhlas. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 16.04.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Supervize – Komunikace s rodiči

Zdarma | 22.04.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Rodiče často vidí situaci s jejich potomky jinak než učitelé. Někdy to ani nevypadá, žemají
společný zájem, totiž prospěch dítěte/žáka. Na tomto supervizním setkání si ukážeme,
proč tomu tak je a ujasníme si, jak s tím pracovat. Kromě nutného odborného pozadí je
těžiště setkání věnováno nácviku. Budeme simulovat jednání s rodiči, kteří jsou útoční,
neodbytní, příliš opečovávající, apod. Prioritou je, aby si každý vyzkoušel na vlastní kůži,
jak s takovými rodiči jednat a na co si dát pozor. Zaměříme se i na nácvik konkrétních
komunikačních technik. Supervizní setkání je prakticky orientováno, očekává se aktivní
zapojení účastníků. Hlavním cílem je, aby si každý odnesl konkrétní doporučení do své
praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

12 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07277
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07676


Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe

1 800 Kč | 24.04.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu vybíráme... -konflikt, mýty o konfliktu, věcná a emoční rovina konfliktu, stádia
vývoje konfliktu -zátěžové komunikační situace, konflikty a spory, způsoby jejich řešení,
prevence konfliktu – aneb co si všímat v kontaktu (projekce, komunikační zlozvyky, „úklid
v jazyku“, rizikové způsoby vyjadřování). -příklady (modelové situace) komunikačních
dovedností – specifické profesní situace z praxe pedagogů (konflikt s dítětem, s jeho
rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory a komunikační „dusna“ v práci). -
trénink efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, komunikace
s kolegy – modelové situace

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 24.04.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07626
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605


Obecná pedagogika

Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 20.02.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je uvědomit si, že nevychováváme a neučíme děti, ale kluky a holky. PhDr.
Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání. Zákony komunikace jsou stejné u dívek i chlapců, ale způsob sdělení je jiný.
Postoje k samostatnosti, u chlapců vázne tempo v práci s oblečením, vnímají najednou
méně podnětů. Periferní vnímaní chlapců a dívek je jiné. Chlapce vychováváme nechtěně
jako děvčata s velkým podílem výchovy žen. Nebezpečí pubertální konzumace u chlapců
výraznější a proč. Neumíme mluvit podle typologie dítěte. Pochvaly pro chlapce jsou jiné.
Výchova žen postrádá u chlapců gesta. Odpor chlapců k opakovaným pokynům. Umět
vychovávat chlapce znamená rozumět mužské psychice.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 20.02.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 15.02.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Plánování profesního rozvojepedagoga–vytváření, zaměření, prokazování

1 640 Kč | 08.03.2024 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Plánování vlastního profesního rozvoje. Prezentace, vzájemné sdílení inspirace.
Individuální dopracovávání vlastních schémat komp. modelu. Podle čeho se pozná
dobrý učitel? Jak pracujete na svém profesním rozvoji? Podle čeho poznáte, na co
se v rámci svého profesního rozvoje zaměřit – práce ve skupinách, zveřejňování.
Vysvětlení kompetenčního modelu (Šneberger), jeho částečné vytváření. Skupinové
sepisování konkrétních důkazů prokazujících zvládnutí příslušné kompetence (= části
kompetenčního modelu). Účastník akce: Nachází důkazy o svém naplňování dílčích
kompetencí. Sdílí s ostatními okolnosti své práce, reflektuje je, hodnotí. Zformuluje možný
cíl svého dalšího profesního rozvoje.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 08.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 05.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

14 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07171
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07711


IDZ JMK Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se
prosazujícími, integrovanými žáky

Zdarma | 14.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2, ZUŠ

Paní lektorka PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut vás provede
specifiky a technikami komunikace s náročným žákem s pasivním, agresivním, asertivním
stylem chování a doporučí účinné intervence. Jednotlivé bloky jsou prokládány
praktickým nácvikem a modelováním problémových situací v interpersonální komunikaci.
Efektivní kognitivně behaviorální postupy uplatňované ve školním i mimoškolním prostředí
– režimová opatření, monitoring, pozitivní posilování žádoucího chování, nácvik podle
vzoru, expoziční terapie, behaviorální smlouvy, vyhasínání, žetonové hospodaření,
zaplavení, tvarování, práce s rodiči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.03.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak psát slovní hodnocení

600 Kč | 21.03.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Hodnocení je nezbytnou součástí vzdělávání každého žáka a učitelé tuto činnost
vykonávají systematickypocelý školní rok. Slovní hodnocení je jednouz foremhodnocení.
Zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka
a jeho přístupu ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení
dalšího rozvoje žáka. Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet
případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. Na webináři se dozvíte, co by mělo ×
nemělo obsahovat, jaké zásady by měl pedagog dodržovat, jaké slovní obraty používat ×
nepoužívat. Možnost využít online chat s lektorem a sdílet své zkušenosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.03.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07538
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07369


Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech

1 190 Kč | 25.04.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V úvodu semináře se vzájemně seznámíme, aby se nám ve skupině dobře pracovalo.
Prakticky si vyzkoušíme techniky a aktivity, které budou v první části zaměřené na
adaptaci žáků prvních a šestých tříd v nových kolektivech. Ukážeme si, jak hned od
začátku budovat dobré klima třídy. Ve druhé části se zaměříme na předcházení rizikovému
chování. Techniky budou zaměřené na spolupráci žáků ve dvojicích či skupině a zvýšení
jejich povědomí o rizikovém chování. Ve třetí části se zaměříme na mapování vztahů ve
třídě s cílem předejít šikanování. Vysvětlíme si rozdíl mezi šikanou a škádlením a obecně si
problematiku školní šikany teoreticky zarámujeme. Věnovat se budeme také tématu školní
nekázně, pravidlům a všeobecnému doporučení pro práci se třídou i v rámci běžné výuky.
Některé aktivity a techniky si vyzkoušíme, abychom se je naučili prakticky využívat.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 25.04.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 22.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek

780 Kč | 18.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ2, ZUŠ

Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Sexuální
zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí,
rizikové situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu.
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže,
napomoci k orientaci v problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších
souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat spouštěče rizikové situace, naučit se
předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním způsobem.
Dát pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich
psychické harmonizaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 18.03.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 15.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

16 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07754
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06673


Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 18.03.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 18.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 11.03.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi

700 Kč | 19.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Akce s předsedou spolku Transparent z.s. Viktorem Heumannem a jeho hosty. V každé
škole a každé třetí třídě se objeví žák s trans či nevyhraněnou genderovou identitou.
Jak vnímat vývoj identity jako vývoj procesu, jak na inkluzi trans studujících v prostředí
školy? Kromě základních pojmů a jevů, které dospívající ovlivňují v běžném životě si
interaktivní formou osvětlíme proces tranzice i nebinarity ve školním prostředí, včetně
rad pro komunikaci a nastavení celého procesu tak, aby vyhovoval legislativě i všem
zúčastněným stranám.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Pavla Doležalová, Viktor Heumann, Matty Oaks
Uzávěrka přihlášek: 18.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07645
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07380


Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách (třídách)
podle § 16 odst. 9 – ZDARMA

Zdarma | 20.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj sociálních dovedností od počátečního přijímání přítomnosti po rozvoj herních
dovedností, přizpůsobení herních aktivit dětem s PAS předškolního věku nebo
s mentálním postižením, metody rozvoje sociálních dovedností – vizualizace, procesuální
schémata, obrázkové scénáře a sociální příběhy, strategie nácviku sociálních dovedností
(nastavování společenských pravidel, stravování, hra, bezpečné chování apod.), ukázky
pomůcek, modelové kasuistiky, individuální konzultace, videoukázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.03.2024, 13:00
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno – Řečkovice
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr. Klára Geislerová
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

IDZ – JMK – Kognitivně-behaviorální přístupy k sebepoškozování
v dětském a adolescentním věku

Zdarma | 21.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2, ZUŠ

Oblíbená paní lektorka PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut
Vás provede tímto obsahem: – definice, metody a příčiny záměrného sebepoškozování –
osm typů motivace k tomuto chování – vztah psychických poruch a sebepoškozování –
teoretická východiska kognitivně-behaviorální terapie (KBT) – terapie sebepoškozování,
s akcentem na kognitivně-behaviorální přístupy, které jsou dobře použitelné pro –
pedagogy, psychology, terapeuty či jiné odborné pracovníky – doporučované výchovné
postupy, které by měli rodiče znát – strategie, jak tomuto chování u dětí a adolescentů
předcházet – interaktivní část je věnována kazuistikám a diskusi o dané problematice

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.03.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

18 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07178
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07584


Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 15.04.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvéstmožnosti nastavení podpůrnýchopatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,možnosti
vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny a školy
za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního
vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální diagnostika – řeč,
komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně (PPP); specifikum
asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS; Aspergerův syndrom
a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 08.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných
školách – ZDARMA

Zdarma | 23.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj verbálních i neverbálních komunikační dovedností u žáků s PAS, emoce a jejich
zvládání, uplatňování naučených dovedností v interakci s druhými lidmi, uplatňování
společenských pravidel, strategie nácviku sociálních dovedností, využití specifických
pomůcek, komiksová forma nácviku, sociální scénáře, sociální příběhy, procesuální
schémata, společenské hry, seznámení s praktickým vedením individuálních nácviků
sociálních dovedností a rozvojem sociálních dovedností skupinovou formou. Ukázky
pomůcek, modelové kazuistiky, individuální konzultace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.04.2024, 13:00
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno – Řečkovice
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr. Klára Geislerová
Uzávěrka přihlášek: 22.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07643
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07484


Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 13.05.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

1 300 Kč | 10.09.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze
a co nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí.
Vrozená dispozice k učení kontra osobnost. Dotazy a závěrečná diskuse. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 10.09.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 06.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

20 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07644
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714


Poradenské a konzultační služby

Role kurátora pro mládež a OSPODu při spolupráci s pedagogy

1 500 Kč | 07.03.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Role kurátora pro mládež a OSPODu při spolupráci s pedagogy – zaměření na žáky
rodičů neplnících si své povinnosti. Seznámení s pojmem kurátor pro mládež, zaměření
a postupy práce kurátora, propojení na téma škola a spolupráce školy s rodiči a práci
OSPODu.Kazuistiky řešení, obecnádoporučení propedagogy jakpostupovat ve složitých
případech.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylva Brillante
Uzávěrka přihlášek: 05.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé

1 500 Kč | 21.03.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic
a limitů. Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského
syndromu, trendu odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací
prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost). Efektivní vnímání hranic, kdy je
hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, rodina/žák,
nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi. Apelační
výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů. Včasná identifikace hranic a limitů v rámci
školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi aplikovatelná opatření, zejména
v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic v rolích
učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. Aktuální téma kulturní či genderové
identity.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 21.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07572
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07505


Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí a dospívajících
– ZDARMA

Zdarma | 30.04.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Supervize se zaměřuje na otázky práce pedag.se žáky, studenty trpícími psych. problémy,
jež se nejčastěji u dětí a dosp.v našem prostředí projevují. Psychické poruchy mají
závažný dopad na školní výkon, na schopnost fungování v třídním kolektivu, současně
také na schopnost vzájemné interakce s pedag. Supervize proto seznamuje pedag.
s principy psychického vývoje dětí, jejichž znalost tvoří základ pro identif.psych.obtíží
u dětí, posiluje povědomí o těchto poruchách, rozšiřuje komp. jedn. pedag., klade důraz
na týmovou a mezioborovou spolupráci. Supervize cílí zejména na úzkostné poruchy,
poruchy přizpůsobení, fobie, panické poruchy a deprese u dětí. Jedn.oblasti jsou názorně
demonstrovány a analyzovány na kazuistikách dětí, které byly s výše uved.obtížemi
dlouhodobě sledovány odb.pracovišti. Supervizor pracoval po celý svůj profesní život
jako psycholog v SPC Kyjov a souč. jako psycholog v dětském zdr. zařízení Krůček Kyjov,
podílel se na vzděl. začínajících psychologů a spec.ped. SPC.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 30.04.2024, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Umění a kultura

Brno židovské

1 400 Kč | 12.04.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář věnovaný historii židovského osídlení v Brně a památkám na ně, historii
kultu a kultury ve spojení s judaismem, ale i s asimilací a sekularizací, významným
osobnostemžidovskéhoBrna i současné situaci v tétooblasti. Dopolednebudevěnováno
přednáškové a seminární části, odpoledne exkurzi, která bude směřovat na následující
místa: 1) synagoga Agudas Achim na Skořepce a místa zbořených synagog, Velké a Nové,
2) židovský hřbitov s obřadní síní v Židenicích, 3) sídla Löw-Beerů a dalších důležitých
židovských rodin.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., PhDr. Tomáš Jeřábek
Uzávěrka přihlášek: 03.04.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

22 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07734
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07712


Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 21.02.2024 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 21.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu

2 200 Kč | 08.03.2024 | 12 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na třídenním kurzu budeme tvořit betonové objekty. První setkání bude o samotném
objektu. Objektemmůže být nádoba, mísa, květináč, pítko pro ptáky, nebo třeba zahradní
trpaslík. Používat budeme běžné stavební materiály – pletivo, polystyren, drát, betonový
potěr.Objekt bude týden zrát a myhoběhemdalšího setkání polepímemozaikou ze střepů
dlaždic. Poslední setkání bude věnováno spárování.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 08.03.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06930
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07256


Volné drátování – Jaro a Velikonoce

1 000 Kč | 11.03.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Technika volného drátování je moderní způsob práce s  materiálem, který je historicky
spjatý s tvořivostí, improvizací a kreativitou. Drátenické techniky vyžadují znalost
jednotlivých vzorů, technika volného drátování vytváří větší prostor a svobodu pro
tvoření, pro ztvárnění prostoru a pro individuálnější přístup. Každé dítě může zvolit svůj
vlastní postup a naprosto osobitý projev. Pro volné drátování se používá černý měkký
drát. Prostorové drátěné objekty nemají na rozdíl od oplétání nádob žádnou vnitřní oporu,
ze silnějšího drátu je možné vytvarovat nosnou kostru. Předškolní věk, nižší školní věk:
rozvoj jemné motoriky a práce s motivací v rámci rozvoje tvořivých schopností dítěte,
rozvoj prostorového vnímání, seznámení se s novým materiálem a vyjádření námětu.
Žáci na 2. stupni ZŠ: rozvoje tvořivosti, fantazie a motorických schopností dítěte, rozvoj
prostorového vnímání, práce s novým materiálem a vyjádření a rozvinutí námětu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. arch. Jana Vašíčková
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Matematika

Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 04.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

24 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07697
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937


Kariérové poradenství

iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání –
ZDARMA

Zdarma | 06.03.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ2

Obsah semináře: – Kariérové poradenství v současné škole – Žák se speciálními
vzdělávacími potřebami (SVP) a systém podpůrných opatření – Poradenský kontext
současné společnosti a školy – Systemický přístup v poradenství, sociodynamické
poradenství – Skupinové poradenství v rámci školy/výuky – Informace o skupinovém
testování – studijní a studijně profesní poradenství – Individuální kariérové poradenství –
Specifika kariérového poradenství pro vybrané skupiny žáků se SVP Seminář reflektuje
možnosti kariérového poradenství na základních i středních školách v podmínkách
společného vzdělávání. Představuje vhodnou perspektivu kariérového poradenství
s prvky sociodynamického poradenství a systemického přístupu a shrnuje osvědčené
postupy kariérového poradenství ve školách a školských zařízeních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miroslav Vosmik
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

iDZ JMK – Diagnostické metody, nástroje kariérového poradenství –
ZDARMA

Zdarma | 22.03.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář je zaměřen na rozšíření baterie aktivit pro podporu kariérového poradenství
na školách s využitím respektujícího a sociodynamického přístupu. Nabízí seznámení
a praktické využití nástrojů pro zmapování silných stránek žáků a studentů určených
pro nepsychology s ohledem na zapojení žáků a studentů se SVP. Dále mapuje oblasti
využití jejich potenciálu ve školách při práci se skupinou i pro individuální sezení. Účastníci
se seznámí s variantami orientačních testů profesního zaměření (RIASEC, Typologie
osobnosti, Belbin), které jsou vhodné i pro žáky se SVP, způsoby jejich vyhodnocení
a jejich využitím v praxi.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 22.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 15.03.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07522
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07720


iDZ JMK – Aktivity a praktická cvičení použitelná pro KP v kontextu
společného vzělávání – ZDARMA

Zdarma | 25.04.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář je zaměřen na rozšíření baterie aktivit pro podporu kariérového poradenství
na školách jak pro individuální tak pro skupinovou práci s žáky zejména pro podporu
společného vzdělávání. Program obsahuje tři kroky – potenciál: objevení silných stránek
i u žáků a studentů se SVP, – stanovení cílů (technika SMARTER..), zobrazovací metody
pro vstřícný a srozumitelný přístup pro žáky se SVP a cesty k cíli (techniky s využitím
koučinku Walt Disney, GROW)včetně technik práce zohledňující specifické potřeby žáků
ve společném vzdělávání Dále jednoduchá a názorná technika na zmapování motivace
k dokončení cíle (Raketa) Aktivity budou představeny ve více variantách také pro využití
pro širší škálu žáků se spec. potřebami.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 25.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 27.02.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické rady, jak naučit dítě projevovat
lásku a citovou potřebu. Seznámí se s poznatky, které se stanou dobrým vstupním
předpokladempro řešení a vytváření klidné atmosféry ve třídě. Jak v případěpotřeby řešit
změnu přístupu a operativně jednat. Budou poučeni, čeho se zcela vyvarovat a kde hledat
případně pomoc a spolupráci. PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe
v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící
pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“,
které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 27.02.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

26 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07721
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07275


Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 05.03.2024 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách, a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství vychází
z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou
veřejnost a řídící pracovníky různých firema školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit
se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 05.03.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

Zdarma | 08.03.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů
sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky
i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž
mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade
po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční regulace. Prostřednictvím
workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním
vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 08.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07276
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07603


Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pedagoga pomocí mindfullness –
webinář

1 050 Kč | 26.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Náročný student, nedokončené projekty, životní změny, zdravotní problémy, nepříjemný
kolega – to vše a mnohé další nás občas dostává pod tlak. Také máte načteno jak se
stresem zatočit, ale jak a kde a s čím prakticky začít aby to fungovalo? Tento webinář
poskytne účastníkůmpraktickémetody, které jim pomohou lépe zvládat každodenní stres
a předcházet pracovnímu vyhoření.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 26.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 25.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak podpořit wellbeing dětí a žáků ve škole – péče o duševní zdraví –
webinář

1 420 Kč | 04.04.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Vymezení pojmu wellbeing, proč je wellbeing klíčový aspekt k vývoji dětí, mapování
wellbeingu v Česku, inspirace ze zahraničí. Jak podpořit wellbeing dětí a pedagogů –
praktické ukázky a metodiky, doporučení Orientační test – hrozí mi vyhoření? Fáze
vyhoření, důsledky vyhoření, stresory, co umíme a neumíme ovlivnit, copingové strategie.
Preventivní faktory, nastavení mysli, životní styl, mindfulness, spánek, digitální hygiena.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 04.04.2024, 08:15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

28 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07480
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07393


Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

2 300 Kč | 05.04.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s úzkostnými obtížemi,
které se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce
s jeho emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování
dítěte ve třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky
s úzkostnými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování obtíží. Kurz je
koncipován tak, aby se účastníci seznámili nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce se žákem
a sebezkušenosti pedagoga.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 05.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 25.03.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat

2 000 Kč | 18.04.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář se zaměřuje na problematiku syndromu vyhoření v pedagogické profesi
a péčí pracovníků o sebe. Obsahem semináře budou praktické podněty a techniky pro
předcházení, včasné rozpoznání a diagnostiku vznikajícího syndromu vyhoření, včetně
podpůrných opatření v rámci pracovního prostředí i soukromého života. Cílem semináře
je naučit účastníky rozpoznat potenciálně rizikové situace a faktory vzniku syndromu,
včas je eliminovat a předcházet tak vyhoření prostřednictvím různých aktivit a činností
v rámci práce i soukromého života. Přínosem semináře je vybavení účastníků technikami
a možnostmi předcházení rozvoje syndromu vyhoření, jeho diagnostikou a řešením
dalšího negativního vývoje a tím pádem zajištěním profesionálního a kvalitního výkonu
pedagogické profese.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.04.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07602
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07737


Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář

950 Kč | 22.04.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Nutná spolupráce se zákonnými zástupci. Možná návaznost na školní výsledky.
Pravděpodobná návaznost na rodinné prostředí. Jednoznačná návaznost na osobní
specifika. Vliv motivace. Vliv vrstevníků. Důvěra. Rizika.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

950 Kč | 25.04.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je
určeno všem, kdo prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

30 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07607
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07774


Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých

2 300 Kč | 10.05.2024 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů
sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky
i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž
mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade
po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční regulace. Prostřednictvím
workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním
vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 10.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 02.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.

1 800 Kč | 06.06.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka
a soudní znalkyně) na semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu
násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co není domácí násilí, zda
vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním
a týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi
školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak může škola přispět
k prevenci domácího násilí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 06.06.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na březen 2024 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07614
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07730


Ochrana člověka za mimořádných událostí

Řešení mimořádných událostí na školách – iDZ JMK

Zdarma | 14.03.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V souvislosti se stále přibývajícím počtemmimořádných situací na školách a ve školských
zařízeních nabízíme kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků,
jakož i na řešení krizových situací, které jsou s takovými útoky spojené. Výukový program
probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou typů výuky. V jejich
průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také
s motivací a  typologií pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly
komunikace s médii.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 14.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Uzávěrka přihlášek: 07.03.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

32 Měsíčník na březen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07458


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů

	Český jazyk
	Stylistika současné češtiny – elegance slov a vět – – online – Mgr. Táborský

	Ekonomika
	Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení

	Provoz a řízení
	Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů
	Vnitřní kontrolní systém
	Ředitel jako manažer a lídr ve škole
	Časté chyby v hospodaření s FKSP

	Měkké dovednosti
	Mindfulness – cesta ke klidné mysli
	Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení
	Jak si dělat chytré poznámky

	Komunikační dovednosti
	Motivační pokárání pedagoga z pohledu manažera/lídra – praktická doporučení – Ing. Skýpalová, Ph.D.
	Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová
	Supervize – Komunikace s rodiči
	Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Obecná pedagogika
	Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Plánování profesního rozvoje pedagoga – vytváření, zaměření, prokazování
	IDZ JMK Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se prosazujícími, integrovanými žáky
	Jak psát slovní hodnocení
	Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech

	Speciální pedagogika
	Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi
	Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách (třídách) podle § 16 odst. 9 – ZDARMA
	IDZ – JMK – Kognitivně-behaviorální přístupy k sebepoškozování v dětském a adolescentním věku
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář
	Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách – ZDARMA
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

	Poradenské a konzultační služby
	Role kurátora pro mládež a OSPODu při spolupráci s pedagogy

	Psychologie
	Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé
	Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí a dospívajících – ZDARMA

	Umění a kultura
	Brno židovské

	Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu
	Zdravotník zotavovacích akcí

	Výtvarná výchova
	Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu
	Volné drátování – Jaro a Velikonoce

	Matematika
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

	Kariérové poradenství
	iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání – ZDARMA
	iDZ JMK – Diagnostické metody, nástroje kariérového poradenství – ZDARMA
	iDZ JMK – Aktivity a praktická cvičení použitelná pro KP v kontextu společného vzělávání – ZDARMA

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová
	iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA
	Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pedagoga pomocí mindfullness – webinář
	Jak podpořit wellbeing dětí a žáků ve škole – péče o duševní zdraví – webinář
	Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých
	Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat
	Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých
	Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.

	Ochrana člověka za mimořádných událostí
	Řešení mimořádných událostí na školách – iDZ JMK

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

